
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 506 del 24/04/2024





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Convenzione con l’Università di Siena, Scuola di Specializzazione in Anestesia, Rianimazione e
Terapia del Dolore, per lo svolgimento della medesima formazione medico – specialistica, ai sensi dell'art.
40, comma 2, del D.Lgs. n. 368/1999 - extra Rete Formativa -. Autorizzazione proroga frequenza dott.ssa
Fabiana Perreca.


Il Direttore UOC AFFARI GENERALI


a conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue ed i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.


Premesso che
 con Deliberazione del Direttore Generale n. 1111 del 07/12/2023, è stata stipulata convenzione con


l’Università di Siena, Scuola di Specializzazione in Anestesia, Rianimazione e Terapia del Dolore, per
lo svolgimento della medesima formazione medico – specialistica  extra rete formativa, della dott.ssa
Fabiana Perreca, ai sensi dell’art. 40, comma 2, del D.Lgs. n. 368/1999;


 in data 17/02/2024, la predetta dott.ssa Perreca ha prodotto istanza all’Università di Siena finalizzata
alla proroga di tale frequenza fino al massimo di 18 (diciotto) mesi previsti dall’Allegato 1 dell’art. 1.2
del  Decreto  Interministeriale  dei  dicasteri  Università  –  Ricerca e  Salute  n°  402  del  13/06/2017  e
ss.mm.ii.;


Considerato che
con nota del 05/03/2024, la Scuola di Specializzazione in Anestesia, Rianimazione e Terapia del Dolore
dell’Università di Siena, ha dettagliatamente motivato e concesso il  Nulla Osta alla proroga di cui trattasi
fino al 04/06/2025;
Preso atto che
i Direttori del Dipartimento Emergenza e Accettazione e U.O.C. Anestesia e Rianimazione, con annotazioni
prot. n. 11992/i del 22/04/2024, hanno espresso il proprio assenso alla prosecuzione della formazione della
specializzanda dott.ssa Fabiana Perreca;
Precisato che
 gli oneri assicurativi per il periodo di formazione della specializzanda saranno a carico della stessa, ai


sensi dell’art. 8 dello schema convenzionale;
 il referente per l’attuazione dell’accordo ed il  tutor per lo svolgimento delle attività disciplinate nel


progetto formativo dello specializzando, sono individuati nella persona del prof. Pasquale De Negri,
Direttore U.O.C. Anestesia e Rianimazione di questa A.O.R.N.;


 con  l’ampliamento  degli  effetti  dell’accordo  restano  salve  tutte  le  restanti  condizioni  dettate  nello
schema convenzionale adottato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1111 del  07/12/2023, che
qui si intendono integralmente riportati e trascritti;


Ritenuto
pertanto, di ampliare gli effetti temporali della convenzione con la Scuola di Specializzazione in Anestesia,
Rianimazione  e  Terapia  del  Dolore  dell’Università  di  Siena, adottata  con  Deliberazione  del  Direttore
Generale n. 1111 del  07/12/2023, relativa alla formazione medico specialistica nella medesima disciplina
della  dott.ssa  Fabiana Perreca,  in  ambito  extra rete  formativa, fino  al  04/06/2025,  ai  sensi  dell’art.  40,
comma 2, del D.Lgs. n. 368/1999 e dell’art. 1.2 Allegato 1 del Decreto Interministeriale Università – Ricerca
e Salute n° 402 del 13/06/2017;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;


PROPONE


1. di accogliere la  richiesta  della  Scuola  di  Specializzazione in Anestesia,  Rianimazione e Terapia del
Dolore dell’Università di Siena;


2. di ampliare gli effetti temporali della convenzione con il predetto ateneo, adottata con Deliberazione del
Direttore Generale n. 1111 del 07/12/2023, relativa alla formazione medico specialistica nella medesima
disciplina della dott.ssa Fabiana Perreca, in ambito  extra rete formativa, fino al 04/06/2025, ai sensi
dell’art. 40, comma 2, del D.Lgs. n. 368/1999 e dell’art. 1.2 - Allegato 1 - del Decreto Interministeriale
Università – Ricerca e Salute n° 402 del 13/06/2017;


3. di precisare che,  con l’ampliamento degli effetti dell’accordo, restano salve tutte le restanti condizioni
dettate  nello  schema  convenzionale  adottato  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1111  del
07/12/2023, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;


4. di  confermare  quale  referente  e  tutor per  la  prosecuzione  dell’accordo,  il  prof.  Pasquale  De  Negri,
Direttore U.O.C. Anestesia e Rianimazione di questa A.O.R.N.;


5. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché al Dipartimento
Emergenza  e  Accettazione,  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico  –  Finanziaria,  Gestione  Risorse
Umane,  Epidemiologia,  Qualità,  Performance,  Flussi  Informativi,  Programmazione  e  Controllo  di
Gestione, Anestesia e Rianimazione, al Datore di lavoro delegato, al Servizio Prevenzione e Protezione e
all’Università di Siena.


IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI
dott. Eduardo Chianese


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la  proposta  di  deliberazione che precede,  a  firma del  Direttore  U.O.C.  Affari  Generali  Dott.  Eduardo
Chianese


Acquisiti  i  pareri  del  Direttore sanitario, dott.ssa Angela Annecchiarico,  e del  Direttore amministrativo,  avv.
Amalia Carrara, attraverso la modalità telematica descritta all’art. 6, punto 1, lettera  e2) del Regolamento per
l’adozione degli atti deliberativi di questa A.O.R.N., approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 197
del 15/02/2024;


DELIBERA


per  le  causali  in  premessa,  che qui  si  intendono integralmente  richiamate  e trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1. ACCOGLIERE  la  richiesta della  Scuola di  Specializzazione in Anestesia,  Rianimazione e Terapia del
Dolore dell’Università di Siena;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


2. AMPLIARE gli effetti temporali della convenzione con il predetto ateneo, adottata con Deliberazione del
Direttore Generale n. 1111 del  07/12/2023, relativa alla formazione medico specialistica nella medesima
disciplina della dott.ssa Fabiana Perreca, in ambito extra rete formativa, fino al 04/06/2025, ai sensi dell’art.
40, comma 2, del D.Lgs. n. 368/1999 e dell’art. 1.2 - Allegato 1 - del Decreto Interministeriale Università –
Ricerca e Salute n° 402 del 13/06/2017;


3. PRECISARE che  con l’ampliamento degli effetti  dell’accordo restano salve tutte le restanti  condizioni
dettate  nello  schema  convenzionale  adottato  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1111  del
07/12/2023, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;


4. CONFERMARE quale  referente e  tutor per la  prosecuzione dell’accordo,  il  prof.  Pasquale  De Negri,
Direttore U.O.C. Anestesia e Rianimazione di questa A.O.R.N.;


5. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché al Dipartimento
Emergenza e Accettazione, alle UU.OO.CC. Gestione Economico – Finanziaria, Gestione Risorse Umane,
Epidemiologia,  Qualità,  Performance,  Flussi  Informativi,  Programmazione  e  Controllo  di  Gestione,
Anestesia  e  Rianimazione,  al  Datore  di  lavoro  delegato,  al  Servizio  Prevenzione  e  Protezione  e
all’Università di Siena.


Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2024-04-22T15:59:18+0200

		EDUARDO CHIANESE





				2024-04-23T16:08:37+0200

		AMALIA CARRARA





				2024-04-24T13:18:27+0200

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2024-04-24T13:28:51+0200

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 506 del 24/04/2024


UOC AFFARI GENERALI


Convenzione con l’Università di Siena, Scuola di Specializzazione in Anestesia, Rianimazione e Terapia
del Dolore, per lo svolgimento della medesima formazione medico – specialistica, ai sensi dell'art. 40,
comma 2, del D.Lgs. n. 368/1999 - extra Rete Formativa -. Autorizzazione proroga frequenza dott.ssa
Fabiana Perreca.


Atto esecutivo dal 04/05/2024


In  pubblicazione  dal 24/04/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2024-04-24T13:38:09+0200
	EDUARDO CHIANESE




